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Ⅱ 事業

社会福祉法人現況報告書
平成 28 年４月１日現在

所轄庁 市

法人名 社会福祉法人　天年会
主たる事務
所の所在
地

513 0821 三重県鈴鹿市地子町字金生水814番地の30 電話番号 059 383 0955 FAX番号 059 383 0972

ホームペー
ジアドレス http://tennenkai.or.jp/

メールアド
レス tennenkai@nifty.com

設立認可
年月日

昭和５５年 ９月 ６日
設立登記
年月日

昭和５５年 ９月１７日

代表者
氏名

年齢 住所
職業 就任年月日

公表/非公表 公表/非公表

玉 田  香 介 非公表 31 非公表 三重県四日市市曙町4-7 医　師 平成２４年７月１２日

社会福
祉事業

種類 施設名・事業所名
所在地 事業開始

年月日
定員

実施形態

公表/非
公表

各分野の
事業が同
一施設（敷
地）で実施

全ての事
業が同一
施設（敷
地）で実施

児
童
福
祉

第
一
種
第
二
種

老
人
福
祉

第
一
種

特別養護老人ホーム かなしょうず園 公表 鈴鹿市地子町字金生水814番地の30 昭和56年 4月15日 80

養護老人ホーム 南　山 公表 鈴鹿市山辺町1055番地 平成16年 4月 1日 50

第
二
種

老人短期入所事業 かなしょうず園 公表 鈴鹿市地子町字金生水814番地の30 平成 3年 4月 1日 19

老人介護支援センター かなしょうず園 公表 鈴鹿市地子町字金生水814番地の30 平成11年 4月 1日

老人居宅介護等事業 外部S利用型特定施設 南山 公表 鈴鹿市山辺町1055番地 平成18年10月 1日 50

老人居宅介護等事業 訪問介護 南　山 公表 鈴鹿市山辺町1055番地 平成18年10月 1日

老人デイサービス事業 なんざん 公表 鈴鹿市山辺町1055番地 平成20年 5月 1日 25

認知症対応型老人共同生活援助事業 かなしょうず園 公表 鈴鹿市地子町620番の1 平成23年 3月14日 9

老人デイサービス事業 きらめき 公表 鈴鹿市地子町620番の1 平成23年 4月 1日 30

障
害
者
福
祉

第
一
種
第
二
種

そ
の
他

第
一
種
第
二
種



（ ）

１　法人の所有する不動産を活用して行う貸ビル

２　駐車場の経営

３　公共的、公共的施設内の売店の経営

（ ）

公益事
業

種類（番号を記載） 施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）

12 居宅介護支援事業 かなしょうず園 鈴鹿市地子町字金生水814番地の30   平成11年 4月 1日

１　必要な者に対し、相談、情報提供・助言、行政や福祉・保健・医療サービス事業者等との連絡調整を行う等の事業
２　必要な者に対し、入浴、排せつ、食事、外出時の移動、コミュニケーション、スポーツ・文化的活動、就労、住環境の調整等を支援する事業
３　入浴等の支援が必要な者、独力では住居の確保が困難な者等に対し、住居を提供又は確保する事業
４　日常生活を営むのに支障がある状態の軽減又は悪化の防止に関する事業
５　入所施設からの退院・退所を支援する事業
６　子育て支援に関する事業
７　福祉用具その他の用具又は機器及び住環境に関する情報の収集・整理・提供に関する事業
８　ボランティアの育成に関する事業
９　社会福祉の増進に資する人材の育成・確保に関する事業（社会福祉士・介護福祉士・精神保健福祉士・保育士・コミュニケーション支援者等の養成事業等）
１０　社会福祉に関する調査研究等
１１　事業規模要件を満たさないために社会福祉事業に含まれない事業
１２　介護保険法の居宅サービス事業、地域密着型サービス事業、介護予防サービス事業、地域密着型介護予防サービス事業、居宅介護支援事業、介護予防支援事業、介護老人保健施設、
　　地域支援事業を市町村から受託する事業
１３　有料老人ホーム
１４　社会福祉協議会等において、社会福祉協議会活動等に参加する者の福利厚生を図ることを目的として、宿泊所、保養所、食堂等を経営する事業
１５　公益的事業を行う団体に事務所等として無償又は実費に近い対価で使用させるために会館等を経営する事業
１６　その他

収益事
業

種類（番号を記載） 施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）

４　その他

その他
の事業

種類（番号を記載） 施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）



Ⅲ 組織

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

理事

定員 現員

10 10

役職 氏名 職業 任期

親族等特殊関係者の有無 資格
施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

理事報酬
（職員と兼務の場合は支給方法） 理事

会へ
の出
席回
数親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

施設長 その他

理事報
酬・職員
給与とも
に支給

理事報
酬のみ
支給

職員給
与のみ
支給

支給な
し

理事長 玉　田　香　介 医　師 H27年 9月17日 H29年 9月16日 ○ ○ ○ ○ 3

理　事 玉　田　志げ子 会社役員 H27年 9月17日 H29年 9月16日 ○ ○ ○ 3

理　事 杉　野　正　敏 無　職 H27年 9月17日 H29年 9月16日 ○ ○ 3

理　事 安　藤　修　一 団体職員 H27年 9月17日 H29年 9月16日 ○ ○ 3

理　事 坂　元　武　和 農　業 H27年 9月17日 H29年 9月16日 ○ ○ 3

理　事 宮　脇　かつみ 会社員 H27年 9月17日 H29年 9月16日 ○ ○ 3

理　事 美 濃 部 　 浩 無　職 H27年 9月17日 H29年 9月16日 ○ ○ 3

理　事 堀　　　隆　一 歯科医師 H27年 9月17日 H29年 9月16日 ○ ○ 1

理　事 浅　井　友　詞 大学教授 H27年 9月17日 H29年 9月16日 ○ ○ 2

理　事 玉　田　　　香 福祉施設長 H27年 9月17日 H29年 9月16日 ○ ○ ○ 3

監事

定員 現員

2 2

氏名 職業 任期

資格

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

監事報酬

理事会
への出
席回数

財務諸表等を監査し得る者

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

その他 支給あり 支給なし公認会
計士、
税理士

弁護士

会社等
の監査
役、経
理責任
者等

その他

下　里　　　昭 税理士 H27年 9月17日 H29年 9月16日 ○ ○ 2

大　塚　勝　宏 無　職 H27年 9月17日 H29年 9月16日 ○ ○ 3



～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

評議員

定員 現員

21 21

氏名 職業 任期

親族等特殊関係者の有無

理事の
親族

資格 施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

理事と
の兼務

職員と
の兼務

評議
員会
への
出席
回数親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

地域の
代表者

施設長
利用者
の家族
の代表

その他

堀　　　隆　三 歯科医師 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ ○ ○ 1

生　川　一　郎 農　　業 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ 3

加　藤　　　昭 農　　業 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ 3

玉　田　　　功 歯科技工士 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ ○ ○ 3

玉　田　幸　子 会社役員 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ ○ ○ 3

高　橋　義　雄 医　　師 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ 1

堀　　真 知 子 歯科医師 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ ○ ○ 2

大 石 津 多 子 会社員 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ 2

土 井 健 太 郎 歯科医師 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ 0

徳  山　貴  英 短期大学講師 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ 2

宮　川　智　行 理学療法士 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ 3

玉　田　香　介 医　　師 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ ○ ○ ○ ○ 3

玉　田　志げ子 会社役員 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ ○ ○ ○ 3

杉　野　正　敏 無　職 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ ○ 3

安　藤　修　一 団体職員 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ ○ 3

坂　元　武　和 農　業 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ ○ 3

宮　脇　かつみ 会社員 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ ○ 3

美 濃 部 　 浩 無　職 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ ○ 3

堀　　　隆　一 歯科医師 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ ○ ○ ○ 1

浅　井　友　詞 大学教授 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ ○ 2

玉　田　　　香 福祉施設長 H27年 9月17日 H29年 3月31日 ○ ○ ○ ○ ○ 3

施設長

施設名 氏名 就任年月日 法令等に定める資格の有無

特別養護老人ホーム かなしょうず園 玉　田　　　香 平成19年 4月 1日 有

養護老人ホーム 南 山 津 田　修 二 平成27年 4月 1日 有

職員 常勤専従
常勤兼務 非常勤

換算数 換算数

法人本部 0 0 0 0 0

施設 65 1 1 35 23



理事・監事の選任，評議員・顧問の委嘱，理事長の互選，職務代理人等の選出・指名

Ⅳ 資産管理

理事会

開催年月日 出席者数 書面出席者数 監事出席の有無 決議事項

平成27年 5月23日 9 0 有 平成26年度 事業報告・収支決算について，訪問介護事業所計上資金の移動について，会計責任者等担当者選任について

平成27年 9月12日 9 0 有

平成28年 3月 6日 9 0 有
平成27年度補正予算について，平成28年度 事業計画・収支予算，就業規則一部変更について，養護老人ホーム建て替えにつ
いて

評議員
会

開催年月日 出席者数 監事出席の有無 決議事項

平成27年 5月23日 15 有 平成26年度 事業報告・収支決算について，訪問介護事業所計上資金の移動について，会計責任者等担当者選任について

平成27年 9月12日 19 有 理事・監事の選出，職務代理人等の選出

平成28年 3月 6日 16 有 平成27年度補正予算について，平成28年度 事業計画・収支予算，就業規則一部変更について，養護老人ホーム建て替えについて

監事監
査

監査年月日 監査者 監査報告の有無 指摘事項 改善事項

平成27年 5月21日 下里 昭，大塚勝宏 有 　　なし 　　なし

平成 28 年3月31日現在

不動産
の所有
状況

所在地 面積 評価額（千円）

担保提供の状況

提供年月日 借入額（千円） 借入先 償還期限
所轄庁の
承認の有
無

基
本
財
産

土
地

三重県鈴鹿市地子町字金生水８１４番３０    ９９１    ㎡ 24,024

三重県鈴鹿市山辺町字添１０５５番１ ８,８９４.50 ㎡ 20,990

三重県鈴鹿市地子町字金生水６２０番１ ６,０８８.74 ㎡

三重県鈴鹿市地子町字赤土９０４番３      ６８.50 ㎡ 138,116

三重県鈴鹿市地子町字赤土９０９番１     １１５.29 ㎡

建
物

三重県鈴鹿市地子町字金生水８１４番地30，
814番地26，814番地27，814番地28，814番地
29

３,３８４.９  ㎡
195,641

〃       １7.55 ㎡

三重県鈴鹿市山辺町字添1055番地1 １,６０１.51 ㎡

118,931
〃      5１.48 ㎡

〃        3.24 ㎡

〃       ６3.60 ㎡

〃      １79.55 ㎡

三重県鈴鹿市地子町字金生水６２０番地1，地
子町赤土904番地3

   ３７９.08 ㎡ 52,329

三重県鈴鹿市地子町字金生水620番地1，地
子町字赤土９０９番地１

   ５６６.10 ㎡ 122,204

運
用

土
地



用
財
産建
物

公
益
事
業
用
財
産

土
地

建
物

収
益
事
業
用
財
産

土
地

建
物



Ⅴ その他 平成 28 年4月1日現在

情
報
公
開

定款 役員名簿 評議員名簿 財産目録 事業計画書 事業報告書 役員報酬規程 第三者評価結果 苦情処理結果

インターネット 公表していない 公表していない 公表していない 公表していない 公表していない 公表していない 公表していない 公表していない

広報誌

新聞

前々年度の財務諸表 前年度の財務諸表

貸借対照表 資金収支計算書 事業活動計算書
(事業活動収支計算書)

貸借対照表 資金収支計算書 事業活動計算書(事業活動収支計算書)

公表方法（予定） 公表時期（予定） 公表方法（予定） 公表時期（予定） 公表方法（予定） 公表時期（予定）

インターネット 法人HP 法人HP 法人HP 法人HP 6月まで 法人HP 6月まで 法人HP 6月まで

広報誌 公表予定なし 公表予定なし 公表予定なし

新聞 公表予定なし 公表予定なし 公表予定なし

外
部
監
査

平成 年度 平成 年度 平成 年度 平成 年度 平成 年度

費用（千円） 費用（千円） 費用（千円） 費用（千円） 費用（千円）

公認会計士

監査法人

税理士

その他

指摘事項

第三者
評価

受審施設・事業所名
平成 年度 平成 年度 平成 年度

費用（千円） 費用（千円） 費用（千円）

平成 28 年3月31日現在

準拠し
ている会
計基準

社会福祉法人
新会計基準

社会福祉法人
旧会計基準

経理規程準則

指定介護老人
福祉施設等会
計処理等取扱
指導指針

訪問看護会
計・経理準則

介護老人保健
施設会計・経
理準則

授産会計基準 就労会計基準 病院会計準則 企業会計基準 その他

○



１．法人単位の資金収支の状況 ２．法人単位の事業活動の状況 ３．法人単位の資産等の状況

（１）サービス活動増減差額 （１）資産の部

①事業活動収入 ①サービス活動収益 ①流動資産

・介護報酬等の公費（※） ②サービス活動費用 ②固定資産

・利用者負担金（※） （２）負債の部

・その他収入 ①流動負債

②事業活動支出 ②固定負債

・人件費支出 （２）サービス活動外増減差額 （３）純資産の部

・事業費支出 ①サービス活動外収益 減価償却累計額

・利用者負担軽減額 ②サービス活動外費用

・その他支出 （３）特別増減差額

①特別収益

①施設整備等収入 ②特別費用

・施設整備補助金等の公費 当期活動増減差額

・その他収入 前期繰越活動増減差額

②施設整備等支出 当期末繰越活動増減差額

基本金取崩額

①その他の活動収入 その他の積立金取崩額

②その他の活動支出 その他の積立金積立額

当期末資金収支差額 次期繰越活動増減差額

前期末支払資金残高

当期末支払資金残高

平成 27 年度の法人の経営状況（総括表）

項目 金額（千円） 項目 金額（千円） 項目 金額（千円）

（１）事業活動資金収支差額 82,521 40,552 1,222,770

707,911 703,178 363,471

583,235 662,626 859,299

119,545 減価償却費 56,568 76,268

5,131 国庫補助金等特別積立金取崩額▲ 18,611 60,182

625,390 その他サービス活動費用 624,669 16,086

415,984 4,261 1,146,502

98,361 4,733 957,613

269 472 （※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

110,777 0

（２）施設整備等資金収支差額 ▲ 49,809 0

871 0

0 44,813

871 658,522

50,680 703,335

（３）その他の活動資金収支差額 ▲ 45,784 0

2,589 0

48,373 45,000

▲ 13,071 658,335

331,311 （※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

318,240

（※）医療事業収入分を除く。（社会福祉法人新会計基
準の勘定科目上、算出できないため。）

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。



４．積立金の状況

５．関連当事者との取引の内容

６．地域の福祉ニーズへの対応状況

７　その他 （ ）

貸借対照表上の
積立金の勘定科

目
積立目的

本年度末時
点の積立金
額（千円）

積立計
画の有
無

積立目標額
（千円）

施設整備の場合

整備事由 整備時期 整備対象施設名

人件費積立金 将来の人件費上昇への備え 2500 5000

修繕積立金 屋内外塗装 5000 10000

修繕積立金 養護老人ホーム建て替え 45000 ○ 50000 建替 養護老人ホーム 南山

備品等購入積立金食堂ホール空調 5000 8500

移行時減価償却特別積立 4394 － 平成11年末までの減価償却費の累計額

種類 法人等の名称 住所
資産総
額（千
円）

事業の内容
又は職業

議決権の
所有割合

関係内容
取引の内容

取引金
額（千
円）

科目
期末残
高（千
円）

役員等の兼務
等

事業上の関
係

事業概要 実施の有無 事業開始年度 本年度支出額（千円）

１　介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免 ○ 平成１２年度 269

２　地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施

３　地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施 ○ 平成１２年度 -

４　災害時における各種支援活動の実施

５　貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施

６　他法人との連携による人材育成事業

（注）「本年度支出額」については、当該事業に対する費用として、明確に算定出来る場合に限り記載しており、明確に算定出来ない場合は「－」を記載



第1号の1様式

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

介護保険事業収入 598,920,000 597,291,584 1,628,416

老人福祉事業収入 104,700,000 105,569,928 △ 869,928

経常経費寄附金収入 830,000 316,440 513,560

受取利息配当金収入 39,000 38,309 691

その他の収入 4,994,200 4,695,147 299,053

事業活動収入計 (1) 709,483,200 707,911,408 1,571,792

人件費支出 411,230,000 415,983,605 △ 4,753,605

事業費支出 99,516,000 98,360,945 1,155,055

事務費支出 114,112,000 110,304,104 3,807,896

利用者負担軽減額 275,000 268,831 6,169

支払利息支出 517,157 472,442 44,715

事業活動支出計 (2) 625,650,157 625,389,927 260,230

83,833,043 82,521,481 1,311,562

固定資産売却収入 0 871,452 △ 871,452

施設整備等収入計 (4) 0 871,452 △ 871,452

設備資金借入金元金償還支出 38,974,000 38,974,000 0

固定資産取得支出 11,430,200 11,706,419 △ 276,219

施設整備等支出計 (5) 50,404,200 50,680,419 △ 276,219

△ 50,404,200 △ 49,808,967 △ 595,233

積立資産取崩収入 2,740,000 2,588,763 151,237

その他の活動収入計 (7) 2,740,000 2,588,763 151,237

積立資産支出 48,222,000 48,164,845 57,155

その他の活動による支出 0 207,910 △ 207,910

その他の活動支出計 (8) 48,222,000 48,372,755 △ 150,755

△ 45,482,000 △ 45,783,992 301,992

0

△ 0

△ 12,053,157 △ 13,071,478 1,018,321

331,311,391 331,311,391 0

319,258,234 318,239,913 1,018,321

資金収支計算書
(自)　平成 27年  4月  1日    (至)　平成 28年  3月 31日 

勘　定　科　目

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収

入

支

出

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収

入

支

出

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収

入

支

出

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

予備費支出 (10)

― 0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高 (12)

当期末支払資金残高 (11)+(12)



第1号の2様式

（単位：円）

社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計

介護保険事業収入 597,291,584 597,291,584 0 597,291,584

老人福祉事業収入 105,569,928 105,569,928 0 105,569,928

経常経費寄附金収入 316,440 316,440 0 316,440

受取利息配当金収入 38,309 38,309 0 38,309

その他の収入 4,695,147 4,695,147 0 4,695,147

事業活動収入計 (1) 707,911,408 707,911,408 0 707,911,408

人件費支出 415,983,605 415,983,605 0 415,983,605

事業費支出 98,360,945 98,360,945 0 98,360,945

事務費支出 110,304,104 110,304,104 0 110,304,104

利用者負担軽減額 268,831 268,831 0 268,831

支払利息支出 472,442 472,442 0 472,442

事業活動支出計 (2) 625,389,927 625,389,927 0 625,389,927

82,521,481 82,521,481 0 82,521,481

固定資産売却収入 871,452 871,452 0 871,452

施設整備等収入計 (4) 871,452 871,452 0 871,452

設備資金借入金元金償還支出 38,974,000 38,974,000 0 38,974,000

固定資産取得支出 11,706,419 11,706,419 0 11,706,419

施設整備等支出計 (5) 50,680,419 50,680,419 0 50,680,419

△ 49,808,967 △ 49,808,967 0 △ 49,808,967

積立資産取崩収入 2,588,763 2,588,763 0 2,588,763

その他の活動収入計 (7) 2,588,763 2,588,763 0 2,588,763

積立資産支出 48,164,845 48,164,845 0 48,164,845

その他の活動による支出 207,910 207,910 0 207,910

その他の活動支出計 (8) 48,372,755 48,372,755 0 48,372,755

△ 45,783,992 △ 45,783,992 0 △ 45,783,992

△ 13,071,478 △ 13,071,478 0 △ 13,071,478

331,311,391 331,311,391 0 331,311,391

318,239,913 318,239,913 0 318,239,913

資金収支内訳表
(自)　平成 27年  4月  1日    (至)　平成 28年  3月 31日 

勘　定　科　目

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収

入

支

出

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収

入

支

出

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収

入

支

出

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9)

前期末支払資金残高 (11)

当期末支払資金残高 (10)+(11)



第2号の1様式

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 597,291,584

老人福祉事業収益 105,569,928

経常経費寄附金収益 316,440

サービス活動収益計 (1) 703,177,952

人件費 415,735,364

事業費 98,360,945

事務費 110,304,104

利用者負担軽減額 268,831

減価償却費 56,567,719

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 18,611,078

サービス活動費用計 (2) 662,625,885

40,552,067

受取利息配当金収益 38,309

その他のサービス活動外収益 4,695,147

サービス活動外収益計 (4) 4,733,456

支払利息 472,442

サービス活動外費用計 (5) 472,442

4,261,014

44,813,081

特別収益計 (8) 0

特別費用計 (9) 0

0

44,813,081

658,521,866

703,334,947

0

0

45,000,000

658,334,947

事業活動計算書
(自)　平成 27年  4月  1日    (至)　平成 28年  3月 31日 

勘　定　科　目

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収

益

費

用

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収

益

費

用

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

経常増減差額 (7)=(3)+(6)

特
別
増
減
の
部

収

益

費

用

特別増減差額 (10)=(8)-(9)

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前期繰越活動増減差額 (12)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)



第2号の2様式

（単位：円）

社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計

介護保険事業収益 597,291,584 597,291,584 0 597,291,584

老人福祉事業収益 105,569,928 105,569,928 0 105,569,928

経常経費寄附金収益 316,440 316,440 0 316,440

サービス活動収益計 (1) 703,177,952 703,177,952 0 703,177,952

人件費 415,735,364 415,735,364 0 415,735,364

事業費 98,360,945 98,360,945 0 98,360,945

事務費 110,304,104 110,304,104 0 110,304,104

利用者負担軽減額 268,831 268,831 0 268,831

減価償却費 56,567,719 56,567,719 0 56,567,719

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 18,611,078 △ 18,611,078 △ 0 △ 18,611,078

サービス活動費用計 (2) 662,625,885 662,625,885 0 662,625,885

40,552,067 40,552,067 0 40,552,067

受取利息配当金収益 38,309 38,309 0 38,309

その他のサービス活動外収益 4,695,147 4,695,147 0 4,695,147

サービス活動外収益計 (4) 4,733,456 4,733,456 0 4,733,456

支払利息 472,442 472,442 0 472,442

サービス活動外費用計 (5) 472,442 472,442 0 472,442

4,261,014 4,261,014 0 4,261,014

44,813,081 44,813,081 0 44,813,081

特別収益計 (8) 0 0 0 0

特別費用計 (9) 0 0 0 0

0 0 0 0

44,813,081 44,813,081 0 44,813,081

658,521,866 658,521,866 0 658,521,866

703,334,947 703,334,947 0 703,334,947

0 0 0 0

0 0 0 0

45,000,000 45,000,000 0 45,000,000

658,334,947 658,334,947 0 658,334,947

事業活動内訳表
(自)　平成 27年  4月  1日    (至)　平成 28年  3月 31日 

勘　定　科　目

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収

益

費

用

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収

益

費

用

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

経常増減差額 (7)=(3)+(6)

特
別
増
減
の
部

収

益

費

用

特別増減差額 (10)=(8)-(9)

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前期繰越活動増減差額 (12)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)



第3号の1様式

（単位：円）

当年度末 前年度末 増  減 当年度末 前年度末 増  減

 流動資産 363,471,324 375,253,886 △ 11,782,562  流動負債 60,181,815 59,717,222 464,593

   現金預金 273,882,743 287,126,576 △ 13,243,833    事業未払金 11,934,894 43,375,495 △ 31,440,601

   事業未収金 89,474,051 87,930,258 1,543,793    未払費用 32,729,517 0 32,729,517

   立替金 114,530 197,052 △ 82,522    預り金 567,000 567,000 0

0    賞与引当金 14,950,404 15,774,727 △ 824,323

 固定資産 859,298,594 861,405,909 △ 2,107,315  固定負債 16,086,332 56,642,805 △ 40,556,473

  基本財産 672,234,759 707,291,197 △ 35,056,438    設備資金借入金 0 38,974,000 △ 38,974,000

   土地 183,129,859 183,129,859 0    退職給付引当金 16,086,332 17,668,805 △ 1,582,473

   建物 489,104,900 524,161,338 △ 35,056,438 負債の部合計 76,268,147 116,360,027 △ 40,091,880

  その他の固定資産 187,063,835 154,114,712 32,949,123

   建物 8,424,013 5,850,858 2,573,155

   構築物 62,043,119 69,910,048 △ 7,866,929  基本金 242,252,336 242,252,336 0

   車輌運搬具 7,016,925 8,863,174 △ 1,846,249    第１号基本金 242,252,336 242,252,336 0

   器具及び備品 29,328,529 33,571,486 △ 4,242,957  国庫補助金等特別積立金 188,414,488 207,025,566 △ 18,611,078

   権利 1,356,551 1,356,551 0  その他の積立金 57,500,000 12,500,000 45,000,000

   ソフトウエア 706,666 0 706,666    人件費積立金 2,500,000 2,500,000 0

   退職給付引当資産 16,086,332 17,668,805 △ 1,582,473    修繕積立金 50,000,000 5,000,000 45,000,000

   人件費積立資産 2,500,000 2,500,000 0    備品等購入積立金 5,000,000 5,000,000 0

   修繕積立資産 50,000,000 5,000,000 45,000,000  次期繰越活動増減差額 658,334,947 658,521,866 △ 186,919

   備品等購入積立資産 5,000,000 5,000,000 0  (うち当期活動増減差額) 44,813,081 16,213,605 28,599,476

移行時減価償却
特別積立資産

4,393,790 4,393,790 0 0

   長期前払費用 207,910 0 207,910 0

資産の部合計 1,222,769,918 1,236,659,795 △ 13,889,877 純資産の部合計 1,146,501,771 1,120,299,768 26,202,003

負債及び純資産の部合計 1,222,769,918 1,236,659,795 △ 13,889,877

貸借対照表
平成 28年  3月 31日 現在

資　産　の　部 負　債　の　部

純　資　産　の　部



第3号の2様式

（単位：円）

勘　定　科　目 社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計

 流動資産 363,471,324 363,471,324 0 363,471,324

   現金預金 273,882,743 273,882,743 0 273,882,743

   事業未収金 89,474,051 89,474,051 0 89,474,051

   立替金 114,530 114,530 0 114,530

 固定資産 859,298,594 859,298,594 0 859,298,594

  基本財産 672,234,759 672,234,759 0 672,234,759

   土地 183,129,859 183,129,859 0 183,129,859

   建物 489,104,900 489,104,900 0 489,104,900

  その他の固定資産 187,063,835 187,063,835 0 187,063,835

   建物 8,424,013 8,424,013 0 8,424,013

   構築物 62,043,119 62,043,119 0 62,043,119

   車輌運搬具 7,016,925 7,016,925 0 7,016,925

   器具及び備品 29,328,529 29,328,529 0 29,328,529

   権利 1,356,551 1,356,551 0 1,356,551

   ソフトウエア 706,666 706,666 0 706,666

   退職給付引当資産 16,086,332 16,086,332 0 16,086,332

   人件費積立資産 2,500,000 2,500,000 0 2,500,000

   修繕積立資産 50,000,000 50,000,000 0 50,000,000

   備品等購入積立資産 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000

   移行時減価償却特別積立資産 4,393,790 4,393,790 0 4,393,790

   長期前払費用 207,910 207,910 0 207,910

資産の部合計 1,222,769,918 1,222,769,918 0 1,222,769,918

 流動負債 60,181,815 60,181,815 0 60,181,815

   事業未払金 11,934,894 11,934,894 0 11,934,894

   未払費用 32,729,517 32,729,517 0 32,729,517

   預り金 567,000 567,000 0 567,000

   賞与引当金 14,950,404 14,950,404 0 14,950,404

 固定負債 16,086,332 16,086,332 0 16,086,332

   退職給付引当金 16,086,332 16,086,332 0 16,086,332

負債の部合計 76,268,147 76,268,147 0 76,268,147

 基本金 242,252,336 242,252,336 0 242,252,336

   第１号基本金 242,252,336 242,252,336 0 242,252,336

 国庫補助金等特別積立金 188,414,488 188,414,488 0 188,414,488

 その他の積立金 57,500,000 57,500,000 0 57,500,000

   人件費積立金 2,500,000 2,500,000 0 2,500,000

   修繕積立金 50,000,000 50,000,000 0 50,000,000

   備品等購入積立金 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000

 次期繰越活動増減差額 658,334,947 658,334,947 0 658,334,947

 (うち当期活動増減差額) 44,813,081 44,813,081 0 44,813,081

純資産の部合計 1,146,501,771 1,146,501,771 0 1,146,501,771

負債及び純資産の部合計 1,222,769,918 1,222,769,918 0 1,222,769,918

貸借対照表内訳表
平成 28年  3月 31日 現在



別紙5

（単位　円）

Ⅰ資産の部

　　1、流動資産

　　　　現金預金

　　　　　現金 現金手許有高 300,000

　　　　　普通預金 百五銀行四日市支店 13,295,940

百五銀行四日市支店 687,740

百五銀行鈴鹿支店 47,457,583

百五銀行鈴鹿支店 9,777,094

百五銀行鈴鹿支店 4,925,961

三重銀行本店営業部 37,308,496

三重銀行鈴鹿中央支店 41,042,805

三重銀行石薬師支店 60,229,467

第三銀行鈴鹿支店 4,752,103

鈴鹿農業協同組合本店 10,789,882

普通預金合計 230,267,071

　　　　定期預金 百五銀行鈴鹿支店 33,315,672

三重銀行本店営業部 10,000,000

定期預金合計 43,315,672

　　　　事業未収金 三重県国保連合会 78,413,167

利用者負担金 11,060,884

事業未収金合計 89,474,051

　　　　立替金 職員社会保険料他 114,530

　流動資産合計 363,471,324

　　2、固定資産

　　　　(1)　基本財産

　　　　　　　建物 鉄筋コンクリート陸屋根 三階建
3,328.68

㎡
195,640,916

　　　　　　　建物 鉄筋コンクリート 平屋建
1,601.51

㎡
118,930,977

　　　　　　　建物 鉄骨造 平屋建 566.10㎡ 122,204,296

　　　　　　　建物 木造スレート葺 平屋建 379.08㎡ 52,328,711

　　　　　　　土地 鈴鹿市地子町字金生水814番地の30 24,024,000

　　　　　　　土地 鈴鹿市山辺町1055番地 20,990,000

　　　　　　　土地 鈴鹿市地子町字金生水620番地の1 138,115,859

基本財産合計 672,234,759

　　　　(2)　その他の固定資産

　　　　　　　建物 8,424,013

　　　　　　　構築物 62,043,119

　　　　　　　車輛運搬具 7,016,925

　　　　　　　器具及び備品 29,328,529

　　　　　　　ソフトウェア 706,666

　　　　　　　権利 電話加入権 （383-0955他） 178,251

水利権 （三日市七ツ池） 100,000

水利権 （鈴鹿市水道局） 1,078,300

　　　　　　　退職給付引当資産 (財）三重県社会福祉事業職員共済会 16,086,332

　　　　　　　人件費積立資産 三重銀行石薬師支店 2,500,000

　　　　　　　修繕積立資産 鈴鹿石薬師郵便局 5,000,000

　　　　　　　修繕積立資産 三重銀行石薬師支店 45,000,000

　　　　　　　備品等購入積立資産 鈴鹿石薬師郵便局 5,000,000

　　　　　　　移行時減価償却特別積立資産 百五銀行鈴鹿支店 4,393,790

　　　　　　　長期前払費用 207,910

その他の固定資産合計 187,063,835

　固定資産合計 859,298,594

　　　資　産　合　計 1,222,769,918

財　産　目　録
平成28年3月31日現在

社会福祉法人　天年会

資　産　・　負　債　の　内　訳 金　　額
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（単位　円）

財　産　目　録
平成28年3月31日現在

社会福祉法人　天年会

資　産　・　負　債　の　内　訳 金　　額

Ⅱ負債の部

　　1、流動負債

　　　　事業未払金 ＳフードＧ㈱ 他 11,934,894

事業未払金合計 11,934,894

　　　　未払費用 職員俸給 25,879,444

日本年金機構 6,850,073

未払費用合計 32,729,517

　　　　預り金 預り保証金 567,000

　　　　賞与引当金 14,950,404

　流動負債合計 60,181,815

　　2、固定負債

　　　　退職給付引当金 16,086,332

　固定負債合計 16,086,332

　　　負　債　合　計 76,268,147

差　引　純　資　産 1,146,501,771
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